PEMIKIRAN AL-GHAZALI TENTANG KEBAHAGIAAN

A. Riwayat Hidup al-Ghazali

Al-Ghazali nama aslinya adalah Muhammad bin Muhammad

bin Ahmad. Ia lahir pada tahun 450 H. (1058 M). disuatu kampong di

Ghazalah, Tunisia, suatu kota di Khurasan, Persia
1
. Kemudian Tatkala

telah berumah tangga dan di karunia anak laki-laki yang diberi nama

Hamid, maka beliau dipanggil dengan sebutan “Abu Hamid” (Ayah

Hamid).karena pengetahuannya yang luas, beliau mendapat gelar hujjatul

Karena desakan penguasa saljuk, al-Ghazali mengajar kembali

di perguruan tinggi Nazhimiyah, tetapi hanya berlangsung selama 2 tahun.

Kemudian ia kembali ke Thus untuk mendirikan madrasah bagi para

fuqaha’ dan sebuah zawiyah atau khanaqah untuk para Mustashawwitin.
11

Pada tanggal 14 Juamdil Akhir, tahun 505 H atau 19 Desember

1111 M, al-ghazali meninggal dunia di Thus dalam usia 53 tahun. Dan

kemudian dimakamkan dengan makam penyair besar terkenal, yaitu

Firdausi.
12

Beliau wafat dengan meninggalkan tiga orang anak, dua anak

perempuan dan satu anak laki-laki, sedangkan anak laki-lakinya yang